

اذان ظهر:	۱۱:۳۱
غروب آفتاب:	۱۸:۰۶
اذان مغرب:	۱۸:۲۵
نیمه شب:	۲۳:۴۷
اذان صبح فردا:	۳:۲۶
طلوع آفتاب فردا:	۴:۵۶

تهران

اذان ظهر:	۱۲:۰۴
غروب آفتاب:	۱۸:۳۸
اذان مغرب:	۱۸:۵۷
نیمه شب:	۲۳:۲۰
اذان صبح فردا:	۴:۰۱
طلوع آفتاب فردا:	۵:۲۹

امام علی علیه السلام می فرماید:
أَحْيِ قَلْبَكَ بِالْمَوْعِظَةِ؛
دلّت را با اندرز زنده بدار.

روانامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول و سرمدین: حامد رحیم پور
دفترمسئول: مشهد، پلوارشهید صادقی(سازمان آب)
کدپستی: ۹۱۸۵۸۹۵۷۱
تلفن: ۳۷۰۰۹۰۰۰
نمابر: ۳۷۶۲۴۳۹۵
پخشراشگاه: ۳۷۰۱
۵۱

روابطعمومی: ۳۷۰۰۹۱۱۱
نمابر: ۳۷۶۵۷۷۷۲
نمابر: ۳۷۶۱۲۰۳۵
تلفن امورمشترکین: ۳۷۰۰۹۷۷۷
دفتر تهران: خیابان توابیر، خیابان نظامی گنجوی
کوچه ناردارن، پلاک ۲۳
تلفن وفاکس دفتر تهران: ۸۸۸۷۱۳۰۹
۲۱

www.khorasanonline.ir
e-mail:info@khorasannews.com
آین نامه اخلاق حرفه‌ای
روانامه خراسان را در سایت بخوانید

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان:
www.khorasanet.ir

چاپ:مشهد: شهرچاپخراسان | چاپ:تهران: چاپخانه جام جم برتر برنا

[لوح ابلاغه، نامه ۳۱]

تازه های مطبوعات

فرهیختگان: یک قدرت بزرگ که عادت به هژمونی بی‌رقیب داشت در جغرافیایی گرفتار شده که در آن برتری نظامی به تنهایی پیروزی نمی‌آورد. محاصره دریایی ترامپ نه بر اساس منطق توماس شلینگ، نه بر اساس آموزه‌های مرشایمر و نه بر اساس تجربه کوبا، ویتنام و کویت قابل دفاع است. این اقدام همزمان هزینده اقتصادی بیشتر بر مردم آمریکا تحمیل می‌کند، ائتلاف‌های بین‌المللی را سست می‌کند یا حتی از بین می‌برد، قدرت‌های بزرگ و نوظهور مثل چین و هند را به موضع‌گیری و واکنش وادار می‌کند و در عین حال اهرم اصلی ایران یعنی کنترل تنگه هرمز را در دست این کشور حفظ می‌کند.

شرق: رفتار کاخ سفید یک سیاست خارجی و دیپلماسی متزلزل را ارائه می‌دهد؛ دیپلماسی‌ای که بیش از آن که بر حل و فصل اختلافات متمرکز باشد، بیشتر از نمایشی از قدرت و پیام‌های نمادین از سوی دونالد ترامپ حکایت دارد. در شرایطی که جی‌دی ونس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا، پس از ۲۱ ساعت مذاکره با هیئت‌بلندپایه ایرانی در اسلام‌آباد از نبود توافق‌سخن می‌گوید و همزمانی آن با حضور دونالد ترامپ در یک رویداد ورزشی در آمریکا، به‌عنوان نشانه‌ای از نبود تمرکز بر امر دیپلماسی در واشنگتن تعبیر می‌شود.

وطن امروز: مردم باید به‌روشنی دربابت اگر امروز پنجه در پنجه‌اذهای استکبار، آمریکا و غده سرطانی اسرائیل انداخته‌ایم، این نبرد تنها یک فریضه اعتقادی و اسلامی نیست، بلکه دفاع از مرزها و منافع حیاتی «وطن» است. این رویکرد، زبان مشترک ملت و حاکمیت است. فراموش نکنیم ملتی که نتواند آرمان‌های آسمانی خود را باریشه‌های خاکی و سرزمینی‌اش پیوند دهد، در توفان حوادث از هم خواهد گسست. رهبر شهید انقلاب اسلامی، با درایتی پیامبرگونه، این شکاف تاریخی را ترمیم کردند و از ترکیب ایران و اسلام، دژی تسخیرناپذیر ساختند.

انعکاس

دفاع پرس نوشت: سردار «علی عبداللهی» فرمانده قرارگاه خاتم‌درپیامی نسبت به پیامدهای تصمیم خصمانه رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر محاصره دریایی ایران هشدار داد: چنانچه آمریکای متجاوز و تروریست بخواهد به اقدام غیرقانونی خود در محاصره دریایی در منطقه ادامه دهد و برای کشتی‌های تجاری و نفتکش‌های ایران ناامنی ایجاد کند، این اقدام آمریکا مقدمه نقض آتش‌بس خواهد بود و نیروهای مسلح مقتدر ایران، اجازه نخواهند داد هیچ‌گونه صادرات و واردات در منطقه خلیج فارس، دریای عمان و دریای سرخ تداوم داشته باشد. **جمران نوشت:** سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان این که تبادل پیام‌ها ادامه دارد، گفت: هیچ‌کدام از حدس و گمان‌هایی که راجع به تمدید آتش‌بس و این مباحث مطرح شده قابل تأیید نیست. فعلاً گفت‌وگوها از طریق واسطه پاکستانی ادامه دارد و باید دید که طرف مقابل تا چه حد واقعاً جدیت دارد نسبت به ادعاهایی که راجع به دیپلماسی مطرح کرده است. این آمریکا است که باید جدیت خودش را اثبات کند، به دلیل این که بارها نه تنها به تعهداتش پایبند نبوده، بلکه اساساً میز مذاکره را منهدم کرده است.

انصاف نیوز خرداد: رئیس‌جمهور پزشکیان با اشاره به «موضع اصولی» جمهوری اسلامی ایران به رغم تجاوزگری آمریکا و اسرائیل گفت: ایران به دنبال جنگ بی‌ثباتی نیست و همواره بر گفت‌وگو و تعامل سازنده با کشورهای مختلف تأکید دارد؛ با این حال، هرگونه تلاش برای تحمیل اراده یا وادار سازی کشور به تسلیم، محکوم به شکست است و ملت ایران هرگز چنین رویکردی را نخواهد پذیرفت. پزشکیان ادامه داد: حمله به کشور ما با مجوزی و به چه جرمی صورت گرفته است؟ هدف قرار دادن نظامیان، نخبگان، کودکان و تخریب مراکز حیاتی از جمله مدارس و بیمارستان‌ها، چه توجیهی در چارچوب حقوق بین‌الملل و اصول انسانی دارد؟

با افزایش احتمال رویارویی مستقیم نظامی آمریکا و چین، چینی‌ها بر سردر واهی تداوم سیاست پرده‌نشینی در روابط بین الملل و ایستادگی در مقابل رفتارهای بی‌محابای آمریکا قرار دارند

اژدها وارد می‌شود؟

سیدمحمد مهدی هاشمی
Political@khorasannews.com



در جهان امروز بر همه روشن است که آمریکا به عنوان قلدر شماره یک نظام تک قطبی حاکم بر جهان باتهدیداتی روبه‌روست. کره شمالی، ایران، روسیه، چین، شکل‌گیری اتحادهایی حول محور معاهداتی مثل بریکس و شانگهای و زمینه‌سازی برای به‌زمین‌زدن آقایی دلار در بازارهای جهانی همگی تهدیداتی هستند که آمریکایی‌ها باید با آن‌ها مبارزه کنند. اما آن‌چه که مشخص است و همه هم به آن اذعان دارند، این است که هیچ‌کدام از این تهدیدات به اندازه چین برای ربودن تاج پادشاهی آمریکا خطرناک نیستند. نکته‌ای که حتی در آخرین اسناد استراتژی امنیت ملی آمریکا هم به آن‌ها اشاره شده است. در این اسناد که در مدت کوتاهی پس از شروع دومین دور ریاست جمهوری ترامپ از سوی کاخ سفید منتشر شدند؛ به‌وضوح بر تمرکز دکرترین سیاست خارجی دولت ترامپ بر کنترل و رویارویی با قدرت نظامی و اقتصادی چین تصریح شده است. گرچه که ترامپ به اظهارات ضد و نقیض و تغییر مواضعش معروف است اما با بررسی مسیر سیاست خارجی او می‌توان متوجه شد که عموماً اتفاقاتی چندوجهی را رقم زده که همواره یکی از وجوه اساسی آن تضعیف جایگاه جهانی و کاهش نفوذ چین بوده است. انجام عملیات تروریستی در ونزولا، شروع جنگ با ایران و حمله احتمالی به کوبا ضمن این که هر کدام می‌توانند آوره‌دهای ژئوپلیتیکی و استراتژیکی برای آمریکا داشته باشند اما بدیهی



است که همگی موجب تضعیف چین نیز می‌شوند. همین تصویر است که برخی از تحلیل‌گران را بر آن داشته تا تهاجم آمریکا به ایران را قسمتی از سریال تضعیف چین ببینند؛ گرچه که مشخص شده بر خلاف ونزولا، ایران لقمه گنده‌تر از دهان ترامپ بوده است و طولانی شدن جنگ ایران تداوم دنبال کردن عملیات تضعیف چین را با مشکل مواجه کرده است.

محاصره دریایی ایران یا چین؟

آخرین پرده از دست‌وپازدن‌های ترامپ برای بهره‌برداری حداکثری از جنگ با ایران تصمیم او برای محاصره دریایی ایران پس از ناتوانی از کنترل تنگه هرمز است. تصمیمی که بدیهی است اثری بر عزم و ایستادگی ایران که پس از ۴۷ سال تحریم، ترور و حتی جنگ تسلیم نشده است؛ نخواهد داشت اما مشخصاً می‌تواند اثر قابل توجهی بر صنایع چین بگذارد مخصوصاً که تخمین زده می‌شود چین حدود ۴۰ درصد نفت مورد نیاز خود را از میدان تنگه هرمز تأمین می‌کند و بسته شدن این آبراهه می‌تواند به شدت صنعت و اقتصاد چین را تحت تأثیر قرار دهد. در نظر داشته باشید که چین بزرگترین واردکننده نفت در جهان است و در شرایط عادی روزانه ۱۱ میلیون بشکه نفت وارد می‌کند. باتوجه به این که نه‌بازار جایگزینی برای تأمین این حجم از نفت وجود دارد و از سویی قیمت‌های نیز به شدت افزایشی است اثراتی مثل رکود و کاهش تولید می‌تواند گریبانگیر دومین اقتصاد جهانی شود. همین نکات بود که وزیر دفاع و سخنگوی وزارت امور خارجه چین را بر آن داشت تا به‌صورت مستقیم هم نسبت به این مسئله واکنش نشان دهند و نسبت به دخالت در امور تجاری ایران و چین هشدار دهند.

بازتعریف رابطه آمریکا و چین از سوی ترامپ

اگر به‌خاطر داشته باشید ترامپ در بدو ورود به کاخ سفید اقدام به وضع تعرفه‌های سنگین بر قرار دادهای تجاری با کشور های مختلف کرد. چین هم از این قاعده مستثنا نبود هر چند که پاسخ متقابل چینی‌ها باعث عقب‌نشینی ترامپ شد. امروز آمریکا گرچه همچنان قدرتمندترین کشور جهان است اما مخصوصاً برای رویارویی با چین نیاز به برگ‌های جدیدی برای بازی کردن دارد. سرنوشت جنگ تعرفه‌ای اخیر او با چینی‌ها و بدیهی بودن عدم کارکرد هر گونه رویکرد نظامی برای کنترل چین، ترامپ را بر آن داشته تا به شدت برای کنترل

با افزایش احتمال رویارویی مستقیم نظامی آمریکا و چین، چینی‌ها بر سردر واهی تداوم سیاست پرده‌نشینی در روابط بین الملل و ایستادگی در مقابل رفتارهای بی‌محابای آمریکا قرار دارند

تنگه هرمز تلاش‌کنند. نقل‌معروفی از دیک چنی معاون اول بوش پسر و معمار حمله آمریکا به عراق وجود دارد که می‌گوید: هر که ایران را کنترل کند، می‌تواند جهان را کنترل کند و احتمالاً این همان مسیری است که ترامپ را آن‌طور که تا کر کار لسون مجری و تحلیل‌گر معروف آمریکایی اخیراً گفت، به انجام احققانه‌ترین تصمیم‌زندگی‌اش یعنی حمله به ایران وادار کرده است. مخصوصاً که ترامپ یک ماه دیگر در چین با شی جین‌پینگ دیدار خواهد کرد و به دنبال این است تا با برگ‌هایی جدید و برای بازتعریف رابطه اخیراً مغلوب شده کشورش با چین به‌پکن برود.

رویارویی مستقیم چین و آمریکا چه زمانی؟

بدیهی است که در حالت عادی چینی‌ها هیچ نیازی به تشدید با آمریکایی‌ها احساس نمی‌کردند. از یاد نبرید که چین حتی جلوتر از آمریکا از نظم تک قطبی حاکم بر جهان سود برده و در حالی که آمریکایی‌ها پس از پیروزی در یک جنگ جهانی و مدت‌ها مبارزه با شوروی به جایگاه امروز خود رسیدند چینی‌ها تنها با سود بردن از همین نظم جهانی به یک ابر قدرت تبدیل شدند و طبیعی است که چینی‌ها تا به امروز هیچ میلی برای به‌هم‌زدن آن نداشته‌اند. اما بدیهی است که آمریکا در حال تغییر شیوه تعامل خود با جهان است و در این راه ابایی از تغییر نظام بین‌الملل هم ندارد. این همان نقطه خطری است که مدتی است چینی‌ها را وارد فاز رویارویی با آمریکا کرده است. در واقع چینی‌ها نیاز به ورود به رویارویی با آمریکا ندارند و پیش از اتفاقات اخیر هم به‌رغم تداوم بازی با نظم تک قطبی در موارد بسیاری مثل موضوع جنگ روسیه و اوکراین، کمک به دور زدن تحریم‌ها علیه ایران و وتوی قطعنامه‌های اخیر شورای امنیت علیه ایران؛ در مقابله مستقیم با آمریکایی‌ها قرار گرفته‌اند. خوب است بدانید که فلسفه سیاسی چینی‌ها بر گرفته از تعبیرات کنفوسیوس است، او می‌گوید: «تازمانی که متوقف نمی‌شوی؛ مهم نیست چقدر آرام‌پیش می‌روی.» این دقیقاً همان مدلی است که چینی‌ها در حال تعامل با آمریکا هستند؛ ترامپ هر چقدر که می‌خواهد می‌تواند مانند توتیت دیروزش خطاب به شی‌نمایش راه بیندازد و رفتارهایش را به پای بقیه فاکتور کند اما قطعاً چین اجازه نخواهد داد که شریان‌های نفتی‌اش به‌همین راحتی قطع شود و همین الان لیستی از راه‌های را برای تداوم همکاری ایران و چین در بحث تأمین انرژی و تجارت با محوریت دور زدن مدل جدید تحریمی ترامپ در حال اجرایی شدن است.

برای سوالات مردم درباره مذاکرات پاسخ‌های منطقی وجود دارد، اما بدون معماری روایت و اطلاع‌رسانی به‌موقع، ابتکار روایت واگذار و نگرانی‌هایشان به بی‌اعتمادی تبدیل می‌شود، در حالی که طرف آمریکایی از همان ساعت ۴ صبح در اسلام‌آباد روایت خود را تثبیت کرد

حلقه مفقوده مذاکرات

جعفر یوسفی
Political@khorasannews.com



در میدان سیاست، روایت اول چارچوبی است که ذهن مخاطب بر اساس آن، تمام داده‌های بعدی را تفسیر می‌کند. هر کس زودتر روایت خود را تثبیت کند، نه تنها دستورکار رسانه‌ای را تعیین می‌کند، بلکه طرف مقابل را ناگزیر به واکنش در زمین خود می‌سازد. در چنین شرایطی، تأخیر در روایتگری، به معنای واگذاری ابتکار عمل به طرف مقابل است. نقص اصلی در اطلاع‌رسانی مذاکرات، فقدان طراحی روایت است. دستگاه رسانه‌ای ما هنوز میان محرمانگی دیپلماتیک و پاسخ‌گویی عمومی تمایز عملیاتی قائل نشده؛ نتیجه آن شده که خلأ اطلاعاتی، به سرعت توسط روایت رقیب پر می‌شود.

در نمونه مذاکرات اسلام‌آباد، مسئله فقط عدم برگرزایی یک نشست مطبوعاتی نبود؛ مسئله این بود که هیچ نقطه مرجع رسمی برای تثبیت روایت تعریف نشد. در استاندارد دی‌های حرفه‌ای، هر مذاکره مهم نیازمند یک چرخه ارتباطی مشخص است: پیش‌نشت (تبیین دستورکار)، پس‌نشت (ارائه دستاوردها و اختلافات) و پاسخ‌گویی کنترل‌شده به رسانه‌ها. ما هیچ‌یک را به‌صورت منسجم اجرا نکردیم. مخاطب نمی‌داند خطر قرمزها چه بود، کجا عقب‌نشینی نشده و اختلاف اصلی دقیقاً بر سر چیست.

در دور دوم، این ضعف به سطحی عمیق‌تر می‌رسد. ابهام درباره پیش‌شرط‌ها از محاصره دریایی تا پرونده لبنان مخاطب را وارد دیک خلأ ادراکی می‌کند. وقتی چارچوب روایت

بدون ائتلاف وقت یک نشست رسانه‌ای بر گزار کرد

آگهی دعوت جلسه مجمع عمومی عادی موسسه خیریه بوستان شکوه مهر به شماره ثبت ۳۷۲۸
بدینوسیله از اعضای محترم هیئت امنای موسسه دعوت می‌گردد در جلسه مجمع عمومی عادی هیئت امنای موسسه که در ساعت ۱۸ روز ۱۴۰۵/۱۲/۲۳ در محل دفتر موسسه واقع در بلوار هنرستان، هنرستان یک، خیابان گلشن ۶ خیابان مشایق برگزار خواهد گردید، شرکت فرمایند.
دستور جلسه:
۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان موسسه
۲- تصویب صورت‌های مالی منتهی به ۱۴۰۴/۱۲/۳۰
۳- انتخاب بازرسان موسسه
۱۷۸۸۹۸
مهمهادهای اشرافی بجهستانی – رئیس هیئت مدیره موسسه خیریه بوستان شکوه مهر



نیا شد، ناگزیر دفاعی و کم‌اثر خواهد بود.

مشاهدات میدانی و گفت‌وگو با مردم این شکاف را به‌خوبی نشان می‌دهد؛ بدنه اجتماعی نه در تقابل با تصمیمات نظام است و نه دنبال حاشیه‌سازی،

ونخستین روایت از مذاکرات را که طبیعتاً همسوبا منافع آمریکا بود به افکار عمومی مخابره کرد؛ در حالی که تا زه پس از آن، برخی رسانه‌های داخلی به فکر تأیید یا تکذیب افتادند. روایت، اگر پیش‌دستانه

آگهی

مناقصه

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی

در نظر دارد اجرای عملیات کف‌سازی پروژه‌های مشخص در مجموعه حرم مطهر رضوی با کلیه اقدامات مورد نیاز شامل: تهیه مصالح مصرفی، تأمین ماشین‌آلات، تجهیزات و ابزار و وسایل کار، تجهیز و برچیدن کارگاه و غیره (بصورت فهرست بهایی) را از طریق مناقصه عمومی به مجریان واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۰۲ ضمن هماهنگی با دبیرخانه سازمان تلفن: ۳۱۳۰۵۲۴۳-۰۵۱-۰۵۱ با مراجعه حضوری به نشانی: مشهد – خیابان شهید اندرزگو – ورودی باب الجواد (ع) حرم مطهر رضوی – طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیرخانه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۱۷۸۸۲۲



نگاه سوم

تداوم تلاش‌های میانجی‌گرانه پاکستان



«عاصم منیر» فرمانده ارتش پاکستان با استقبال وزیر خارجه کشورمان وارد ایران شد. در بیانیه کوتاه ارتش پاکستان درباره این سفر آمده است: این بازدید در ادامه تلاش‌های میانجی‌گرانه پاکستان انجام می‌شود. همچنین نخست‌وزیر پاکستان نیز به عربستان سفر کرد.

شهباز شریف قرار است در جده با محمد بن سلمان و لیهعد عربستان سعودی دیدار و وی را در جریان مذاکرات اسلام‌آباد و تشریح اقدامات دولت پاکستان برای پیشبرد دیپلماسی قرار دهد. شهباز شریف پس از عربستان قرار است به قطر و سپس ترکیه سفر کند. سارا معصومی خبرنگار نزدیک به وزارت خارجه در توئییتی نوشت: ژنرال عاصم منیر، فرمانده ارتش پاکستان و رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح این کشور که نقش کلیدی در ابتکار دیپلماتیک اسلام‌آباد در میزبانی مذاکرات ایران و آمریکا دارد، در حالی وارد تهران شد که به نظر می‌رسد کار بر روی متن توافق محتمل میان ایران و آمریکا، اصلی‌ترین ماموریت او در تهران باشد.